

شورای ملی ایرانیان آمریکا

برای تأییدپذیری کامل این مقاله به منابع بیشتری نیاز است.

[بیشتر بدانید](#)

شورای ملی ایرانیان آمریکا که به اختصار **نایاک** نامیده می‌شود (به **انگلیسی**: National Iranian-American Council (NIAC)) یک سازمان غیردولتی غیرانتفاعی 501(سی)3، مستقر در واشینگتن، دی.سی. آمریکا است.^{[۱][۲]} مدیریت این شورا را پیشتر تریتا پارسی برعهده داشته است و اکنون **جمال عبدی** بر عهده دارد.^[۳]

شورای ملی ایرانیان آمریکا



بنیان‌گذار(ها)	تریتا پارسی، بابک طالبی، فرزین ایلچ
بنیان‌گذاری‌شده	ژانویه ۲۰۰۲
هدف	تقویت صدای ایرانی-آمریکایی‌ها و بهبود درک متقابل ایرانیان و آمریکایی‌ها
رئیس	جمال عبدی
Chairman	شکوه میری
مکان	واشینگتن، دی سی، ایالات متحده آمریکا
نشانی	K St. NW, Suite 503, Washington, DC ۲۰۰۰۶ 1629
وبگاه	www.niacouncil.org (https://www.niacouncil.org) (g)

پیش‌زمینه

نایاک در سال ۲۰۰۲ توسط **تریتا پارسی**، بابک طالبی و فرزین ایلچ برای ترویج مشارکت مدنی ایرانی آمریکاییان پایه‌گذاری شد.^[۴] نایاک از عدم جنگ با ایران دفاع می‌کند و از توافق هسته‌ای ایران پشتیبانی کرده‌است. نشریه **دهیل (The Hill)** کنگره کار نایاک در حمایت از توافق هسته‌ای ایران را یکی از «پیروزی‌های بزرگ لابیگری در سال ۲۰۱۵» خواند.^[۵]

تحریم‌ها

نایاک در یک گزارش نتیجه‌گرفت تحریم‌های آمریکا بر ایران در بین سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۲، بین ۱۳۵ تا ۱۷۵ میلیارد دلار درآمد از دست رفته در سال به اقتصاد آمریکا زیان وارد کرده‌است.^[۶] پس از پیاده‌سازی توافق هسته‌ای و سبک شدن تحریم‌های ثانویه آمریکا بر ایران، این سازمان کارایی تحریم گسترده اقتصادی آمریکا بر تجارت با ایران را زیر سؤال برد.^[۷]

لابیگری برای دانشجویان ایرانی در آمریکا

نایاک به نیابت از دانشجویان ایرانی در آمریکا فعالیت کرده‌است. نایاک کارزاری را برای سیاست ویزای یک بار ورود آمریکا برای دانشجویان ایرانی رهبری کرد، تا دانشجویان ایرانی بتوانند ویزای کثیرالورود دریافت کنند. دولت اوباما در سال ۲۰۱۱

این سیاست را اجرا کرد.^[۸]

تلاش برای حفظ اشیای باستانی ایران

نایاک با تلاش‌ها برای مصادره اشیای باستانی ایران در دانشگاه شیکاگو، موزه فیلد شیکاگو، دانشگاه هاروارد، و موزه هنرهای زیبای بوستون در چارچوب شکایات مطروحه علیه حکومت ایران مخالفت کرد.^[۹] نایاک بین سال‌های ۲۰۰۶-۲۰۱۸، در رسانه‌ها، دادگاه‌ها، کنگره و کاخ سفید علیه تملک لوح‌های تخت جمشید مبارزه کرد.^{[۱۰][۱۱][۱۲]}

این تلاش‌ها شامل حمایت از متمم‌های قانونی برای جلوگیری از تملک اشیای باستانی ایران، فراخواندن مستقیم کاخ سفید به مداخله برای حفاظت از لوح‌های تخت جمشید، و ارسال نامه‌هایی به دادگاه‌ها به نیابت از جامعه ایرانی آمریکایی برای تضمین حفاظت از میراث این جامعه بود.^[۱۳]

جنگال لابی‌گری



پلاکاردی در تظاهرات حمایت از ایران در برلین، روی آن نوشته است «نایاک صدای ما نیست»

در سال ۲۰۰۷ **حسن داعی الاسلام**، فعال سیاسی ایرانی-آمریکایی در آریزونا، به صورت علنی اعلام کرد که نایاک به لابی‌گری به نمایندگی از **جمهوری اسلامی ایران** مشغول است. در پاسخ، نایاک در سال ۲۰۰۸ از او به دلیل **افتراء** شکایت کرد.^[۱۴] در نتیجه طرح این دعوی، دادگاه به داعی امکان داد برای دفاع از خود از نایاک اکتشاف (Discovery) یا مطالبه اسناد بکند، بسیاری از اسناد داخلی تاسیس نایاک و ارتباطات پارسی با مقامات ایرانی و آمریکایی، از جمله انبوه ایمیل‌های او با جواد ظریف، نماینده وقت ایران در سازمان ملل متحد، آشکار شدند.^[۱۵] الی لیک خبرنگار **امنیت ملی** در روزنامه **واشینگتن تایمز** اظهار داشت: «سؤالها در مورد اینکه آیا سازمان با استفاده از نفوذ خود برای لابی‌گری به نفع سیاست ایران در نقض قانون فدرال مشغول است بیشتر می‌شوند». این مقاله در ادامه ذکر کرد که «دو وکیل که برخی از اسناد را دیده اند گفتند شواهد کافی وجود ندارد که بتوان نتیجه گرفت تریتا پارسی در حال فعالیت به عنوان یک مامور خارجی بوده است.»^[۱۶] در سپتامبر ۲۰۱۲، جان بیتس، یکی از قاضی‌های فدرال ناحیه‌ای آمریکا اتهام افتراء را وارد ندانست و اظهار داشت «پارسی و نایاک نتوانسته‌اند شواهد کافی در خصوص قصد سوء واقعی را نشان دهند، این که داعی الاسلام با آگاهی از دروغ بودن اتهاماتی که وارد کرده عمل کرده، یا در خصوص درستی آنها بی‌توجهی کرده.»^[۱۷] در سال ۲۰۱۳، قاضی نایاک را محکوم به پرداخت \$۱۸۳٬۴۸۰٫۰۹ به علاوه سود آن کرد تا بخشی از هزینه‌های دادگاه داعی الاسلام را جبران کند.^[۱۸] قاضی بیتس بر این نکته تأکید کرد که کارهای رئیس نایاک «با این عقیده که او در اصل مدافع و وکیل **رژیم جمهوری اسلامی** بوده‌است ناسازگار نبود». قاضی به این نتیجه رسید که این منطقی است که بتوان ادعا کرد که نایاک به نمایندگی از **رژیم جمهوری اسلامی** در آمریکا لابی‌گری می‌کند.^[۱۹]^[۲۰] نایاک نسبت به این حکم درخواست تجدیدنظر کرد. در فوریه ۲۰۱۵، تصمیمی از سوی **دادگاه استیناف** حوزه ناحیه کلمبیای ایالات متحده «حکم کرد که نایاک به دستورهای متعدد دادگاه بی‌توجهی کرده و به‌طور نامناسب ارسال اسناد به داعی الاسلام را در جریان بخش اکتشاف دادرسی به تعویق انداخته و حتی برخی اسناد را نگه داشته‌است. در جریان محاکمه، نایاک اظهارات ضد و نقیضی در خصوص سیستم رایانه‌ای و ضبط خود داشته و آنگاه از آن ادعاها که بعدتر رد شده، به منظور کش دادن پروسه اکتشاف به مدت چند سال استفاده کرده‌است.» قاضی در خصوص انگیزه‌های ممکن نایاک گفت «با توجه به ناکامی شاکیان در توضیح عدم ارائه بسیاری از اسناد مرتبط، نمی‌توانیم نتیجه بگیریم واضح است باور به این که شاکیان با سو نیت فعالیت کرده اند غلط باشد»^[۱۹]

ستونی از ایلای لیک منتشر شده در بلومبرگ ویو در سال ۲۰۱۵ اظهار داشت ایمیل‌ها نشان دهنده همکاری بین پارسی و **محمدجواد ظریف** سفیر وقت ایران در سازمان ملل و بعدتر وزیر امور خارجه ایران است.^[۲۱] وبگاه نایاک تأیید کرد که «پارسی پس از مصاحبه با ظریف در مواقع متعدد برای کتابش با ظریف رابطه‌ای برقرار کرد.» این وبگاه اظهار داشت پارسی به خواست نمایندگان کنگره آمریکا برای دیدار با ظریف آنها را معرفی می‌کرد.^[۲۲]

فشرده گزارش فوریه ۲۰۱۵ دادگاه ایالات متحده

آوریل سال ۲۰۰۸ نایاک شکایتی را به **دادگاه استیناف ناحیه کلمبیای ایالات متحده** تسلیم کرد مبنی بر این که **حسن داعی الاسلام** از طریق وبلاگ‌ها و تبلیغات گسترده، این شورا و به‌طور ویژه ریاست آن **تریتا پارسی** را به لابی‌گری نظام اسلامی ایران در ایالات متحده متهم کرده‌است و به **حیثیت** این شورا و پشتیبانی مردمی آن آسیب رسانده‌است.^[۲۳] **حسن داعی الاسلام** مدیر سایتی به نام **Iranianlobby.com**^[۲۴]^[۲۵] و فوروم ایرانی آمریکایی **iranian-americans.com**^[۲۶] می‌باشد. پرونده در دست دادگاه ناحیه‌ای و دادگاه استیناف **ناحیه کلمبیا** تحت بررسی بود. دادگاه درخواست داعی الاسلام مبنی بر **حکم مردود بودن شکایت**^[نکته ۱] را رد کرد اما از نایاک برای تأیید خصمانه بودن تبلیغات داعی الاسلام علیه نایاک

شواهد قابل تأیید خواست که فراهم شد. سپس داعی الاسلام با پرداخت هزینه درخواست حکم، خواستار حکم بازرسی کامپیوترهای نایاک برای یافتن تاریخچه نامه‌ها، پرونده‌ها، جلسات و شواهدی شد که این لابی‌گری را تأیید کنند.^[۲۳]

طی جریان این بازرسی نایاک سه بار از دستور دادگاه مبنی بر بازرسی کامپیوترهای داخلی و خارجی کارمندان و سرور این سازمان که توسط شرکت دیگری نگهداری می‌شد سرپیچی کرد و اطلاعات کاملی را ارائه نکرد.^[۲۳] و اظهاریه‌های ضد و نقیضی را در خصوص سیستم کامپیوتری داخلی ارائه کرد.^[۲۷] برخی مدارکی که نایاک از ارائه آنها سرپیچی کرد نامه‌نگاری‌ها در تاریخچه **مایکروسافت اوت‌لوک** بودند. سرور جدید نایاک سال ۲۰۰۹ راه اندازی شده بود و داعی الاسلام مدعی شده بود که مدارک اصلی در سرور قدیمی هستند که ارائه نشده.^[۲۳]

در فرایند بازرسی اسناد نایاک داعی الاسلام مدارکی را از تاریخچه آن طور که گفته شده است از سال ۱۹۹۹ ارائه کرد مربوط به یک سری سوالات متداول که از گروهی به نام *ایرانیان برای همکاری بین‌المللی (IIC)* جمع‌آوری شده بودند که تریتا پاریسی از نایاک با آن گروه همکاری داشته است. در نسخه اصلی این مدارک IIC با عنوان یک گروه لابی («lobby») معرفی شده بود. در نسخه دومی از همان مدارک که آخرین بار در سال ۲۰۰۹ ویرایش شده بودند واژه لابی با «advocacy» یا مدافعه جایگزین شده بود. تریتا پاریسی از این تغییر واژه اظهار بی‌اطلاعی کرد. دادگاه تشخیص داد که «این مدارک برای اثبات اینکه این فایل توسط خواهان‌ها (نایاک) به‌طور عمد دستکاری شده باشد کافی نیست» اما به عنوان شاهی با اولویت بیشتر قبول شد و هزینه‌های داعی الاسلام برای درخواست حکم مربوط به او برگردانده شد.^[۲۳]

جریان بازرسی به دلیل عدم همکاری نایاک با دادگاه به مدت چند سال به تأخیر افتاد و نهایتاً نایاک به خاطر سرپیچی مکرر از دستور دادگاه، عدم توجه به کارمزد وکلای دادگستری و مطابق ماده ۳۷ قوانین فدرال **آئین دادرسی مدنی** ایالات متحده مبنی بر افزایش هزینه‌های طرف مقابل دعوی بواسطه عدم همکاری در بازرسی مدارک جریمه شد تا بخشی از هزینه‌های داعی الاسلام برای درخواست‌های مکرر حکم بازرسی از محل جریمه‌های نایاک به او برگردانده شود از جمله هزینه احضار به اشخاص سوم مرتبط با نامه‌نگاری‌های مربوط به نایاک یا آی‌سی‌سی که به دلیل عدم همکاری نایاک بود.^[۲۳]

نایاک با استدلال‌های متعددی اعتراض کرد. یکی از استدلال‌ها این بود که در بین اطلاعاتی که ارائه نشده فهرست کسانی که از نایاک حمایت کرده‌اند وجود داشت که به ۴۳ هزار عضو می‌رسید که به ادعای نایاک نگران فاش شدن این اطلاعات و انتشار آنها در رسانه‌ها بودند. نایاک در ابتدا فقط پرونده‌های ۹ هزار عضو را ارائه کرده بود. این استدلال نیز رد شد چون حکم آغازین دادگاه حفاظتی بوده است و نایاک می‌توانست به جای سرپیچی از دستور دادگاه برای بررسی اطلاعات از شخص سوم کمک بگیرد. نهایتاً با توجه به شواهد موجود اینکه تریتا پاریسی مدارکی را از عمد دستکاری کرده باشد ثابت نشد اما دادگاه اعلام کرد که نمی‌تواند سرپیچی تریتا پاریسی برای بار دوم و سوم از دستور دادگاه که موجب هزینه‌های متعدد برای داعی الاسلام شدند را نادیده بگیرد.^[۲۳]

رابطه نایاک و جمهوری اسلامی

نایاک از دیرباز با شایعات و اتهاماتی از سوی کنشگران **نومحافظه‌کار** و سازمان‌های ایرانی رقیب مبنی بر این که آلت دست حکومت اسلامگرای ایران است و قواعد حاکم بر لابی‌گری را دور زده مواجه بوده است. رهبران این سازمان هرگونه تخلف را انکار می‌کنند و حتی یک بار از یکی از اتهام‌زندگان شکایت کردند که نایاک آن شکایتی که برایشان تلخ و پرهزینه تمام شد را به خاطر عدم احراز شرایط قانونی **افترا** باختند.^[۲۸]

در سال ۲۰۱۷، هوشنگ امیراحمدی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه راتگرز آمریکا در مصاحبه‌ای با حسین دهباشی ادعا کرد که جواد ظریف در تأسیس نایاک نقش داشته‌است که این ادعا بعداً توسط جواد ظریف رد شد.^{[۳۱][۳۰][۲۹]}

در ۲۶ می ۲۰۱۹ طوفانی توییتری توسط ایرانیان با هشتگ «نایاک برای ملاها لابی می‌کند» (NIACLobbies4Mullahs) ایجاد شد. ایرانیان آمریکا با بیش از ۲۵۰ هزار توییت اعلام کردند که گروه نایاک در آمریکا برای نظام جمهوری اسلامی لابی می‌کند و نماینده آنها نیست. این هشتگ توانست ترند اول بسیاری از کشورها شود.^{[۳۲][۳۳]}

در ژوئیه ۲۰۱۹ گروهی از ایرانیان مقیم آمریکای شمالی علیه فعالیت‌های نایاک در برابر ساختمان آن در واشینگتن گردهمایی اعتراضی برگزار کردند. آنها معتقد بودند نایاک صدای ایرانیان مقیم آمریکا نیست و نماینده جمهوری اسلامی است.^{[۳۴][۳۵]}

تحقیقات کنگره آمریکا علیه نایاک

در ژانویه ۲۰۲۰، سه سناتور جمهوری خواه تد کروز، تام کاتن و مایک بران از ویلیام بار، دادستان کل آمریکا خواستند تا در مورد نقض بالقوه قوانین آمریکا توسط گروه نایاک تحقیق کنند. آنها معتقد بودند که گروه نایاک اگرچه ظاهراً برای بهبود درک متقابل مردم ایران و آمریکا تشکیل شده‌است، اما در واقع به نظر می‌رسد که در حال لابی‌کردن و انتشار پروپاگاندای نظام ایران در آمریکا است. آنها معتقد بودند هرچند که نایاک ادعا می‌کند در حال تلاش برای پیشبرد اولویت‌های جامعه ایرانی در آمریکا است اما این تنها نقابی است بر یک رشته رفتار خطرناک. این سه سناتور معتقد بودند که نایاک و گروه همزاد آن «نایاک اکشن» ممکن است قانون موسوم به «ثبت به عنوان عامل خارجی» را نقض کرده باشند. این قانون برای نظارت و کنترل تأثیرات خارجی بر سیاست داخلی آمریکا است.^{[۳۶][۳۷][۳۸][۳۹]}

جستارهای وابسته

- اتحادیه روابط عمومی آمریکایی‌های ایرانی تبار
- شورای آمریکا-ایران (شورای آمریکاییان ایرانی تبار)

یادداشت‌ها

1. *Motion to dismiss*

منابع

1. "Iranian-Americans set up lobbying arm to counter pro-Israel groups" (<https://www.politico.com/story/2015/06/iranians-american-pac-niac-counter-pro-israel-lobby-119483>). POLITICO (به انگلیسی). Retrieved 2022-10-19.

2. <https://www.niacouncil.org/mission-and-vision/?locale=en#:~:text=Mission%20%26%20Vision,->

We envision a text=NIAC Action is dedicated to, civil rights of%20
all Americans

- Trita Parsi. "Important Announcement on NIAC's Next Chapter" (<https://www.niacouncil.org/important-announcement-niacs-next-chapter/>). Retrieved 6 June 2018 .3
- NIAC Staff. "Frequently Asked Questions" (<http://www.niacouncil.org/about-niac/frequently-asked-questions/>). Retrieved 22 July 2016 .4
- Dickson, Rebecca (2015-12-16). "Top lobbying victories of 2015" (<http://thehill.com/business-a-lobbying/business-a-lobbying/263354-lobbying-victories-of-2015>). The Hill. Retrieved 2016-08-04 .5
- Sanctions on Iran cost the U.S. as much as \$175 billion, study says" (<https://www.washingtonpost.com/news/worldviews/wp/2014/07/16/sanctions-on-iran-cost-the-u-s-as-much-as-175-billion-study-says/>). Washington Post. Retrieved 2016-08-04 .6
- It's pointless to be the last country sanctioning Iran" (<https://web.archive.org/web/20160713172809/https://www.washingtonpost.com/posteverything/wp/2016/07/12/lifting-the-iran-embargo-will-increase-american-influence/>). Washington Post. Archived from the original (<http://www.washingtonpost.com/posteverything/wp/2016/07/12/lifting-the-iran-embargo-will-increase-american-influence/>) on 2016-07-13. Retrieved 2016-08-04 .7
- U.S. Eases Visa Policy for Iranian Students – The Ticker - Blogs - The Chronicle of Higher Education" (<https://web.archive.org/web/20180714150722/https://www.chronicle.com/blogs/ticker/u-s-eases-visa-policy-for-iranian-students/33284>). www.chronicle.com. Archived from the original (<http://www.chronicle.com/blogs/ticker/u-s-eases-visa-policy-for-iranian-students/33284>) on 2018-07-14. Retrieved 2016-09-01 .8
- AP (2009-02-22). "Terror victims seeking Persian relics in court" (http://www.nbcnews.com/id/29319075/ns/us_news-crime_and_courts/t/terror-victims-seeking-persian-relics-court/). Retrieved 2020-10-16. (به انگلیسی). msnbc.com .9
- Update on efforts to save the Persepolis artifacts" (<https://www.niacouncil.org/news/update-on-efforts-to-save-the-persepolis-artifacts/>). Retrieved 2020-10-16. (به انگلیسی). NIAC .10
- Ancient Persian Treasures in American Courts" (<http://www.pbs.org/wgbh/pages/frontline/tehranbureau/2011/05/ancient-persian-treasures-in-american-courts.html>). FRONTLINE - Tehran Bureau. Retrieved 2022-10-18. (به انگلیسی). .11
- Thomas, Claire (2009-03-01). "That Belongs in a Museum: Rubin v. Iran: Implications for the Persian Collection of the Oriental Institute of the University of Chicago" (<https://digitalcommo> .12

- [ns.lmu.edu/ilr/vol31/iss2/4](https://www.lmu.edu/ilr/vol31/iss2/4)). Loyola of Los Angeles International and Comparative Law Review. **31** (2): 257. ISSN 0277-5417 (<https://www.worldcat.org/issn/0277-5417>) .
- Parsi, Trita (2009-03-06). "Obama and the Persian Treasures in Chicago" (<https://www.huffpost.com/entry/obama-and-the-persian-treasures-in-chicago>). HuffPost Retrieved (به انگلیسی) .2020-10-16
- Washington's Weirdest Think Tank» (<https://www.tabletmag.com/sections/news/articles/qui-ncy-trita-parsi-soros-koch-armin-rosen>). Tablet Magazine دریافت شده در ۲۰۲۲-۱۰-۱۹ .2021-04-28 .
- https://ecf.dcd.uscourts.gov/cgi-bin/show_public_doc?2008cv0705-190 .15
- Lake, Eli (2014-10-10). "EXCLUSIVE: Iran advocacy group said to skirt lobby rules" (<http://www.washingtontimes.com/news/2009/nov/13/exclusive-did-iranian-advocacy-group-violate-law>). Retrieved 2015-12-08. (به انگلیسی) s/. The Washington Times .16
- Glass, Andrew (2012-09-13). "Iranian-American group, leader lose libel case against writer" (<http://www.politico.com/blogs/under-the-radar/2012/09/iranian-american-group-leader-lose-libel-case-135502.html>). Retrieved 2015-12-08. (به انگلیسی) .17
- Kredo, Adam (2013-04-22). "Sanctioning Iran's American Allies" (<http://freebeacon.com/issue/s/sanctioning-irans-american-allies/>). Washington Free Beacon Retrieved (به انگلیسی) .2015-12-08 .18
- America's most prominent group advocating engagement with Iran was hit with a rough court decision" (<http://www.businessinsider.com/americas-most-prominent-group-advocating-engagement-with-iran-was-hit-with-a-rough-court-decision-2015-3>). Business Insider Retrieved 2015-12-08 .05-03-2015 .19
- UNITED STATES DISTRICT COURT FOR THE DISTRICT OF COLUMBIA" » (https://web.archive.org/web/20181207145157/https://ecf.dcd.uscourts.gov/cgi-bin/show_public_doc?2008cv0705-189) .20
 بایگانی شده از اصلی (https://ecf.dcd.uscourts.gov/cgi-bin/show_public_doc?2008cv0705-189) .2018-12-07 .
 در ۷ دسامبر ۲۰۱۸ دریافت شده در ۲۰۲۰-۱۰-۱۸ .
- Iran's Charmer in Chief Wins Again" (<https://www.bloomberg.com/view/articles/2015-03-31/iran-s-charmer-in-chief-wins-again>). Bloomberg.com. 2015-03-31. Retrieved 2018-01-17 .21
- Myths vs. Facts, Continued - NIAC" (<https://web.archive.org/web/20150426115311/https://www.niacouncil.org/myths-vs-facts-continued/>). 2015-04-26. Archived from the original (<http://www.niacouncil.org/myths-vs-facts-continued/>) on 2015-04-26. Retrieved 2020-10-19 .22
- TRITA PARSI AND NATIONAL IRANIAN AMERICAN COUNCIL, APPELLANTS» (<https://web.archive.org/web/20150927035331/http://www.cadc.uscourts.gov/internet/opinions.nsf/0/95D5>) .23

(PDF) (77149121951685257DE80053C062/%24file/12-7111-1536782.pdf) دادگاه‌های استیناف ایالات متحده آمریکا، ناحیه کلمبیا. ۱۰ فوریه ۲۰۱۵. صص. ۳. بایگانی شده از اصلی (https://www.cadc.uscourts.gov/internet/opinions.nsf/0/95D577149121951685257DE80053C062/%24file/12-7111-1536782.pdf) (PDF) (82.pdf) در ۶ آوریل ۲۰۱۶. دریافت شده در ۲۴ آوریل ۲۰۱۶.

24. «(Iranianlobby.com whois lookup» (https://who.is/whois/Iranianlobby.com) .

25. «Whois Iranianlobby.com» (https://web.archive.org/web/20160424102321/http://www.whois.com/whois/Iranianlobb) بایگانی شده از اصلی (http://www.whois.com/whois/Iranianlobb) (y.com) در ۲۴ آوریل ۲۰۱۶. دریافت شده در ۲۴ آوریل ۲۰۱۶.

26. «Court of Appeals Upholds Sanctions against NIAC and Trita Parsi» (http://www.iranian-americans.com/court-of-appeals-upholds-sanctions-against-niac-and-trita-parsi/). www.iranian-americans.com

27. "America's most prominent group advocating engagement with Iran was hit with a rough court decision" (http://www.businessinsider.com/americas-most-prominent-group-advocating-engagement-with-iran-was-hit-with-a-rough-court-decision-2015-3). Business Insider (به انگلیسی). Retrieved 2016-04-18. 05-03-2015

28. "Iranian-Americans set up lobbying arm to counter pro-Israel groups" (https://www.politico.com/story/2015/06/iranians-american-pac-niac-counter-pro-israel-lobby-119483). POLITICO (به انگلیسی). Retrieved 2022-10-18.

29. "NIAC Was Created by Javad Zarif, Iranian Regime Insider Alleges" (https://apadanachronicle.com/2019/05/23/niac-was-created-by-javad-zarif-iranian-regime-insider-says/). The Apadana Chronicle (به انگلیسی). Retrieved 2019-12-26.

30. «وزارت خارجه ایران ادعاهای امیراحمدی دربارهٔ ظریف را رد کرد» (https://www.radiofarda.com/a/299496) (73.html) . رادیو فردا. دریافت شده در ۲۶-۱۲-۲۰۱۹.

31. Kheshte Kham 23 - خشت خام - نوبت بیست و سوم - گفتگوی حسین دهباشی با هوشنگ امیراحمدی (https://www.youtube.com/watch?v=sJQYJoTOFlg), retrieved 2019-12-26

32. "نایاک برای ملاها لابی می‌کند" هشتگی که جهانی شد" (https://web.archive.org/web/2019052616345) (به انگلیسی). news.gooya.com (https://news.gooya.com/2019/05/post-26535.php) Archived from the original (https://news.gooya.com/2019/05/post-26535.php) on 26-12-2019. Retrieved 2019-12-26.

33. iranianuk.com (۲۰۱۹). «نایاک برای ملاها لابی می‌کند» هشتگی که جهانی شد» (https://web.archive.org/web/20191226030605/https://iranianuk.com/20190527110736020/%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%DA%A9-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D9%84%D8%A7%D9%87%D

8%A7-%D9%84%D8%A7%D8%A8%DB%8C-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D9%86%D8%AF-%D9%87%D8%B4%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%DA%A9%D9%87-%D8%AC%D9%87%D8%A7%D9%86%
<https://iranianuk.com/2019052>) بایگانی شده از اصلی (DB%8C-%D8%B4%D8%AF). iranianuk.com
7110736020/%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%DA%A9-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-
%D9%85%D9%84%D8%A7%D9%87%D8%A7-%D9%84%D8%A7%D8%A8%DB%8C-%D9%85%D
B%8C-%DA%A9%D9%86%D8%AF-%D9%87%D8%B4%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%DA%A9%D9%
در ۲۶-۱۲-۲۰۱۹ دریافت شده در (87-%D8%AC%D9%87%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%B4%D8%AF
۲۰۱۹-۱۲-۲۶.

34. «تجمع مخالفان نایاک در مقابل دفتر این تشکل در واشینگتن» (<https://www.radiofarda.com/a/3006597>)
3.html). رادیو فردا. ۲۰۱۹-۰۷-۱۸. دریافت شده در ۲۰۱۹-۰۷-۱۹.

35. لندن، کیهان (۲۰۱۹-۰۷-۲۰). «برگزاری تجمع اعتراضی علیه نایاک در واشینگتن با شعار «پشت به دشمن رو به میهن»»
<https://kayhan.london/fa/1398/04/29/%D8%A8%D8%B1%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%AA%D8%AC%D9%85%D8%B9-%D8%A7%D8%B9%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D8%B6%DB%8C-%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87-%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%DA%A9-%D8%AF%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D8%B4>
در ۲۶-۱۲-۲۰۱۹ دریافت شده در ۲۶-۱۲-۲۰۱۹.

36. Jerusalem Post. "Senators call to investigate pro-Iran group - report" (<https://www.jpost.com/Middle-East/Senators-call-to-investigate-pro-Iran-group-report-614191>). Retrieved
15 January 2020.

37. BBC. "سه سناتور خواستار تحقیق درباره گروه ایرانی آمریکایی نایاک شدند" (<https://www.bbc.com/persia/n/world-51115366>). Retrieved 15 January 2020.

38. Deutsche Welle. "نامه سه سناتور به دادگستری آمریکا برای بررسی پرونده "نایاک" " (<https://p.dw.com/p/3>)
WDxJ). Retrieved 15 January 2020.

39. نت، العربية (۲۰۲۰-۰۱-۱۵). «تحرک سه عضو برجسته حزب جمهوری خواه علیه «نایاک»» (<https://farsi.alarabiya.net/fa/international/2020/01/15/%D8%AA%D8%AD%D8%B1%DA%A9-%D8%B3%D9%87-%D8%B9%D8%B6%D9%88-%D8%A8%D8%B1%D8%AC%D8%B3%D8%AA%D9%87-%D8%AD%D8%B2%D8%A8-%D8%AC%D9%85%D9%87%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87>
(-%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87-%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%DA%A9-.html).
العربية نت. دریافت شده در ۲۰۲۰-۰۱-۱۸.

پیوند به بیرون

- وبگاه رسمی (<http://www.niacouncil.org>)
- گفتگوی بی.بی.سی با تریتا پارسا (<https://www.youtube.com/watch?v=nbY8hZjHPh8>) (ویدیو)

- راهپیمایی اعتراضی علیه نایک در واشینگتن (https://www.youtube.com/watch?v=el_awY6qFUQ) (ویدیو)

برگرفته از «https://fa.wikipedia.org/w/index.php?&oldid=35792519&title=شورای_ملی_ایرانیان_آمریکا»

آخرین ویرایش ۲۵ روز پیش توسط Ladsgroup انجام شده

ویکی‌پدیا
